



# TÜRK EĞİTİM-SEN

Türkiye Eğitim, Öğretim ve Bilim Hizmetleri Kolu Kamu Çalışanları Sendikası

## GENEL MERKEZİ



Sayı : GMT.2008.050/85  
Konu : Üniversite Çalışanlarının Problemleri

Ankara, 11.02.2008

### BAŞBAKANLIK MAKAMINA

5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu'nun 22.12.2005 tarih ve 5436 sayılı Kanun ile değişen "Harcama Yetkisi ve Yetkilisi" başlıklı 31inci maddesinin birinci fıkrasında "Bütçeyle ödenek tahsis edilen her bir harcama biriminin en üst yöneticisi harcama yetkilisidir." denilmekte olup; Üniversitede görev yapan Daire Başkanlarına bu yasa ile mevcut sorumlulukların yanında "Harcama Yetkilisi" görevi de verilmiştir. Bu harcama yetkilileri sırasıyla Üniversite Daire Başkanları, Genel Sekreter Yardımcıları ve Hukuk Müşavirinden oluşmakta olup, 832 sayılı Sayıştay Kanunu'nun genel hükümleri çerçevesine göre harcama yetkililerince yapılan mali tüm tasarruflarında sorumlu tutulmakta ve hesap verme durumundadırlar.

İlk olarak 11/04/1990 tarihli 418 sayılı KHK ile uygulanmaya başlayan ve 20/03/1997 tarih ve 570 sayılı KHK'nin 10 uncu maddesi ile yapılan değişiklikle halen yürürlükte olan Makam Tazminatı Cetveline Diğer Kurumların Daire Başkanları alınmıştır. Bu oluşumdaki amaç eşit işe eşit ücret anlayışı olmasına rağmen Anayasamızın fırsat eşitliği ilkesi göz ardı edilerek Üniversite Daire Başkanları ve Genel Sekreter Yardımcıları ile Hukuk Müşavirleri bu cetvele dâhil edilmemişlerdir.

Diğer taraftan Bakanlık Daire Başkanlarının sadece bir kaçı Sayıştay Başkanlığına hesap veren konuma haizdir. Buralardaki harcamaların büyük bir kısmı İdari ve Mali İşler Dairesi Başkanlıklarınca yapılmakta olduğu için diğer idari görevlerdeki Daire Başkanları bu mesuliyetten muaf hale getirilmişlerdir. Her yıl milyonlarca YTL'lik harcamalara mesul olarak imza atan ve yoğun iş sorumluluklarına rağmen maalesef Makam Tazminatı cetveline dahil edilmemişlerdir.

Bilindiği gibi, Üniversite Bütçelerinin büyüklüğü ve harcamaya ilişkin sorumluluğu, kadro sayılarının ve illere ilçelere dağılan yapılanmaları ile 50.000-70.000 gibi öğrenciye verilen hizmetleri ile çoğu Bakanlıklardan daha yoğun iş hacminin olduğu şüphesizdir.

Yükseköğretim Kurulu Başkanlığı'nca ve Maliye Bakanlığı yetkililerince ilgililerin mağduriyetleri açıkça bilinmesine rağmen statülerinde düzelme sağlanamamıştır. Örneğin 5436 sayılı Yasa ile Üniversitelerde görev yapan Maliye Bakanlığı Personeli olan Bütçe Dairesi Başkanlarına 2.000 puan üzerinden makam tazminatı verilmiş, bunlardan bazıları da Strateji Geliştirme Başkanlıkları'na atanmışlardır. Bu durum aynı ya da başka Üniversitelerde görev yapan aynı unvanlı Strateji Geliştirme Daire Başkanları arasında bile çalışırken ve emeklilikte dahil olmak üzere aylıklarının 450 YTL düşük olmasına sebep olmaktadır. Bu durum iki tür Daire Başkanlığı oluşturmuştur. Üniversite Daire Başkanlarının aylıkları 1.450 YTL'yi geçmemektedir.



Bu maaş düşüklüğü; yeni kurulan üniversitelerde yapılanmada büyük katkı sağlaması beklenen ve bu sorumluluğu yüklenecek olan daire başkanlıklarının, nakil yolu ile temin edilebilecek yetişmiş elamanlardan oluşmasına da engel teşkil etmektedir.

Görev ve sorumluluklarını büyük bir özveriyle Ülkemizin her köşesinde yerine getirme gayreti içinde olan ve yeni yasal düzenlemelerle sorumlulukları daha da artan Üniversite daire başkanlarının mağduriyetlerini gidermek; Bakanlıklarda, Belediyelerde, Kredi ve Yurtlar Kurumu Genel Müdürlüğünde ve Kurullarda görev yapan emsal unvana sahip daire başkanlarına eşitlenmesi, Genel Sekreter Yardımcısı ve Hukuk Müşavirleri ile Üniversitelerde görev yapan aynı kadrolara sahip unvanlar arasındaki adaletsizliğin ortadan kaldırılması için;

Gereğini arz ederiz.

  
Seyit Ali KAPLAN  
Genel Mali Sekreter

  
İsmail KONCUK  
Genel Başkan